

## آقای روحانی کاش این را نمی گفتید!

**هلمشاه‌ناری**

مدیرمسئول روزنامه همشهری در

یادداشت دیروز خود به پیششهری

استغای وزرای روحانی به وی با آغاز جنگ اقتصادی ترامپ علیه ایران واکنش نشان داد و نوشت: اخیراً در خبرها آمد که کتابی از خاطرات دوران ریاست‌جمهوری روحانی و دولتمردان او به چاپ رسیده و عبارتی از روحانی ذکر شده‌است که کاش گفته نمی‌شد.این عبارت اگر نقطه‌نگ دولت در تاریخ ثبت نشود،حتماً از اقتدار وافتخارات احتمالی دولت روحانی خواهد کاست.

روحانی در این باره می‌گوید: «وقتی ترامپ جنگ اقتصادی را شروع کرد، اختلاف‌نظر اساسی در دولت وجود داشت که آیا با این وضعیت می‌توان کشور را اداره کرد یا نه؟ حتی عده‌ای از وزرا پیشنهاد کردند که استغای دسته‌جمعی بدهیم. می‌گفتند در این وضعیت باید کسانی با تمام اختیارات بیایند و دولت را بگیرند، و گر نه شرایط برای اداره کشور مساعد نیست. به من گفتند برو با رهبری صحبت کن. گفتم این راهکار عملی نیست، گفتم این رفتار را نامردی می‌دانم. وقتی ما برویم، رهبری تنها می‌شود.» یک وقت بن‌بست داخلی بین قوا ایجاد شده و کار کشور و ملت قفل شده است، در این صورت عده‌ای برای بن‌بست‌شکنی اپنار گرانه یا لیجیان‌انه خود را کنار می‌کشند که بن‌بست را بشکنند. اختلافات داخلی ممکن است عده‌ای را به چنین سمتی ببرد.اما در سیره امام‌مورد اینگونه هم قابل‌قبول نیست و نشر‌امام به‌میر حسین موسوی در ۱۴ شهریور ۱۳۶۷ که «اکنون که ملت ما فرزندان خود را به قربانگاه می‌فرستد چه‌وقت استغاست؟» نشان می‌دهد در مسیر انقلاب اسلامی اختلافات هم نباید باعث خالی کردن شانه شود.اما موردی که روحانی اشاره می‌کند بسیار غمبار و دردناک است. دولتمردان ایران اسلامی با عریده و تحریم ترامپ - یعنی دشمن خارجی - به‌دنبال فرار از خدمت هستند؟ یعنی چه؟ اگر گروه دیگری می‌آمد با معجزه مشکلات ایجاد شده توسط ترامپ را حل می‌کردند که شما دنبال راه‌بی بودید؟ این نشان می‌دهد کلیت کابینه‌م مذکور یک کابینه‌پوروکرات و ناز‌کنارنجی بوده‌است. چطور می‌توان باور کرد که آدم انقلابی و متعلق به دشمن نام باید هستی خود را در طبق اخلاص گذاشته و در سنگر مقابل نظامان بی‌رحم بایستد، به دنبال راه‌بی خود باشد؟

## ماهگیری صهیونیست‌ها از جنگ او کر این

روزنامه وطن‌امروز در یادداشتی نوشت: رژیم معمول صهیونیستی که هفت دهه است از هر فرصتی برای زائل کردن حق و حقوق فلسطینی‌ها استفاده می‌کند، این بار فرصت جنگ اوکرین را به عرصه‌ای تازه برای تاخت‌وتاز علیه فلسطینی‌ها تبدیل کرده‌است.

در حالی که درگیری‌های نظامی رژیم تروربست صهیونیستی با نیروهای مقاومت طی سال‌های گذشته بسیاری از شهرک‌نشینان را به فکر فرار از سرزمین‌های اشغالی انداخته‌است، تل آوید با استفاده از فرصت جنگ اوکرین به دنبال افزایش جمعیت و پهلودی‌سازی بیشتر مناطق فلسطینی‌است. طبق آمارهای رسمی تاکنون ۱۵هزار اوکرانیی طبق قانون مردن‌آزودی «بازگشت» به سرزمین‌های اشغالی مهاجرت کرده‌اند.با این حال آمار رسانه‌های صهیونیستی نشان می‌دهد تاکنون بیش از ۳۰هزار او کرانیی توسط رژیم‌صهیونیستی پذیرش و تعدادی از آنها در مناطقی از کرانه‌پاختری صهیونیستی اسکان داده شده‌اند!

با گذفت صهیونیست‌ها که بویی از انسانیت نبرده‌اند، در‌های سرزمین اشغالی را به روی پناهنجویان و جنگ‌زدگان باز نکرده‌اند، بلکه مرزها تنها به روی یهودیان افراطی باز شده‌است تا رژیم‌صهیونیستی را از آب گل‌آلود برای توسعه پروژه‌های صهیونیستی خود و سرکوب بیشتر حق و حقوق فلسطینی‌ها بهره‌مند کند.

## توافق چندان نزدیک نیست

روزنامه آرمان‌مل در یادداشت دیروز خود چشم‌انداز توافق هسته‌ای را مبهم ارزیابی کرد و نوشت: هر چند هنوز هم امیدواری‌هایی برای احیای برجام و حصول توافق وجود دارد.اما برخی گمانه‌زنی‌های رسانه‌ها بدین سمت و سو است که شاید احیای برجام با رسیدن به توافق به بعد از انتخابات کنگره امریکا موکول شود، در حالی که مشخص نیست که اساساً حتی پس از انتخابات امریکا نیز شاهد توافق باشیم و همان‌طور که گفته شد اینها صرفاً گمانه‌زنی رسانه‌ای است و قطعیت ندارد. گرچه این گزاره را نیز که بارها مطرح شده طرفین بسیار به توافق نزدیک هستند و به زودی به توافق خواهند رسید نیز چندان نمی‌توان با قطعیت دربار شاست. صحبت کرد، لذا تا توجیه به شرایط بیرونی و اتفاقات رخ‌داده نمی‌توان چندان به نزدیک بودن توافق خوش‌بین بود. شواهد و قرائن نیز حکایت از این ندارد که در استانه یک توافق قرار داشته باشیم. به هر جهت طرفین به صورت غیرمستقیم در حال مذاکره هستند و پاسخ ایران را امریکا پاسخ امریکا را باید ایران بررسی کند و آنقدر چکش‌کاری و بحث و گفت‌وگو صورت گیرد که تا به یک متن واحد برسند. رسیدن به متن واحد نیز ممکن است که تا چند هفته محقق شود یا در عرض چند سال محقق شود. اکنون که نزدیک ۱/۵سال گذشته هنوز توافقی صورت نگرفته و هنوز طرفین به دنبال راهی برای توافق هستند.

## خط قرمزی به نام امریکای ویران!

روزنامه رسالت در یادداشت دیروز خود به سانسور واقعیت‌های درونی و اوضاع شکننده داخلی امریکا توسط رسانه‌های تحت نفوذ و لابی صهیونیستی پرداخت و نوشت: معمولاً رسانه‌ها در غرب، مرز میان «تصاویر مجازی» و «تصاویر واقعی» را به‌گونه‌ای جابه‌جایی کنند که قدرت فریب افکار عمومی دنیا را نسبت به آنچه در میدان می‌گذرد از دست ندهند! این قاعده در خصوص تحولات جاری در امریکانیز صادق است. در سال ۲۰۲۰ میلادی، زمانی که انتخابات ریاست جمهوری این کشور با چاشنی ابهام و آشوب برگزار شد، بسیاری از جامعه‌شناسان امریکایی معتقد بودند شکاف‌های داخلی در این کشور از سطح «دوگانگی حزبی» فراتر رفته و به نوعی «هویت» و «مؤلفه‌های تشکیل دهنده جامعه امریکایی» را در گیر خود ساخته‌است، البته صدای این جامعه‌شناسان شنیده نشد!

لابی‌های فعال رسانه‌ای از سوی لابی‌هایی صهیونیستی مانند آپیک و جی‌استریت، پرده‌برداری از شکاف‌های درونی و هویتی در امریکا امروز را خط قرمز خود می‌دانند. این خط قرمز به مراتب برای دو حزب سنتی امریکا (دموکرات‌ها و جمهوری خواهان) پررنگ‌تر است. نویسنده اضافه کرده‌است: اصلی‌ترین تلاش جریان رسانه‌ای حاکم بر امریکا، تزئین مناسبات زیربنایی دفرمه‌شده در این کشور از طریق سانسور آنهاست. از واگتنگن‌پست گرفته تا نیویورک تایمز وظیفه‌دارند «محیط منازعه» و «میدان نبرد داخلی» را به‌گونه‌ای مطنف‌کنند تا لیبرال‌دموکراسی ادعایی امریکا بتوانند در میان این منازعات به تنفس خود ادامه دهد، البته این بار تا حدود زیادی رسانه‌های امریکایی دچار خطب تحلیلی شده‌اند. کشانده شدن سطح منازعات حزبی در امریکا به سطح هویتی و زیربنایی، حقیقتی اجتناب‌ناپذیر است. شکل‌گیری این منازعه پیامد متغیری وابسته به حضور یا عدم‌حضور ترامپ یا بایدن در قدرت نیست. «امریکای ویران» با سر‌عتی به مراتب بیشتر از حد تصور سردمداران این کشور در حال تحقق است.

# جوان

کاگزارش

روزنامه جوان | شماره ۶۵۷۱ |

چهارشنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۱ | ۱۰ صفر ۱۴۴۴ |

سرویس سیاسی ۸۸۶۹۸۴۴۳

## فرمانده کل سپاه:

# بدون پذیرش نظم ظالمانه بخش مهمی از قدرت جهان شده‌ایم



چندان خوشحال نمی‌شویم و اگر هم دامه دهند، ناراحت نمی‌شویم، زیرا چشم به حمایت بیگانگان نداریم.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه دشمن ذره‌ای رحم ندارد، افزود: دشمن تاکنون هر اقدامی که توانسته علیه ما اعمال کرده است، اگر قدرتمند نبودیم، آنها حمله می‌کردند اما چون

قدرتمند شده‌ایم از مواجهه با ما فراری هستند و این قدرت ما روزانه ناشی از فزاینده است. مشکلاتی که تحریم‌ها ایجاد کرده است، کمتر از ۱۰ درصد است و اگر درست عمل کنیم، آنقدر استعداد و ظرفیت و امکانات داریم که می‌توانیم با تکیه بر اقتصاد و مکتب و رهنمودهای رهبری از همه مشکلات عبور کنیم.

**■ جنگ اصلی جنگ تبیین و تفکر است**
فرمانده کل سپاه اظهار داشت: جنگ اصلی در جهان کنونی جنگ تبیین، تفکر و اندیشه

است و آنچه به عنوان جنگ نظامی، اطلاعاتی و امنیتی مطرح است، جلوه ظاهری نیرویی است که در ذرفعالی اندیشه ملت‌ها و دولت‌ها در جریان است.

وی ادامه داد: نتیجه اندیشه غیروحیانی، ساخت بمب اتم و استفاده آن علیه انسان‌های بی‌گناه است. دارندگان سلاح اتمی از آن به‌عنوان راهبردی برای برخورد با ملت‌ها استفاده می‌کنند و همه در خدمت اهداف شیطانی است.

**■ دقت سلاح‌های ما برای اهداف ثابت و متحرک صدرصد است**
سرلشکر سلامی اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب در خصوص ساخت سلاح‌های نظامی، وقت کاربرد آنها تأکید بسیاری دارند تا افراد بی‌گناه جان خود را از دست ندهند. در منطق است استفاده از سلاح هسته‌ای و نابود نسل

دولت

## واکنش سخنگوی دولت به بازداشت بازرس و مشاور ویژه وزیر راه دولت خط قرمزی در مبارزه با فساد ندارد

سرخنگوی دولت در رابطه با موضع دولت برای یادداشت یکی از مدیران وزارت راه توضیح داد: یکی از برنامه‌های دولت این بود که مسیر پرخورد با فساد را به قوه مجریه بیاورد. اگر ما موفق نشویم مسیر مقابله با فساد را به قوه مجریه بازگردانیم، مسیر درست و قابل قبول پیش نخواهد رفت. بسیاری از اقدامات صورت گرفته که رسانه‌ای نشده است، اما این خبر با توجه به اینکه از سوی نهادهای نظارتی در قوه مجریه به انجام شده بود، رسانه‌ای شده است. به گزارش شبکه اطلاع‌رسانی راه‌اندا، علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در ابتدای دولت خبری خود که صبح دیروز در ساختمان کوثر نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، پیرامون مراسم راهپیمایی ارعبین، با بیان اینکه دولت سعی کرده است زیرساخت‌های کشور را آماده کند، خاطر نشان کرد. در این ایام از ۱۰ فرودگاه پرواز به عراق انجام می‌شود و مرزهای زمینی آماده میزبانی هستند. همه مسیرها در حد امکان تقویت و توسعه پیدا کرده است.

سخنگوی دولت با اشاره به اینکه خدمات بیمه برای زائران ارعبین افزایش داشته است، افزود: تسهیلاتی برای زوار در نظر گرفته شده است که در این‌باره نیاز به هیچ مراجعه‌ای به بانک‌ها نیست و تسهیلات پس از درخواست و خروج زائران به حساب آنان واریز خواهد شد.

وی ادامه داد: در برخی از موب‌ک‌های میان راه اینترنت رایگان در اختیار زوار قرار داده می‌شود. همچنین سامانه‌ای در پیام رسانه «بله» به منظور موقعیت‌یابی یکدیگر بدون نیاز به اینترنت فعال شده است. بهادری جهرمی گفت: با این‌سج هم سفر طبیعتاً نواقص و مشکلات وجود خواهد شد و امکانات کافی نخواهد بود، در صورتی که طبق دستورات رئیس‌جمهور همه دستگاه‌ها موظف هستند همه امکانات خود را در این مسیر به کار بگیرند، بنابراین از مردم درخواست می‌شود همراهی و همکاری لازم را انجام دهند.

وی اظهار کرد: پیوستن به درگاه ملی خدمات دولت هوشمند دو دهه است مطرح و دولت مصمم است این «بازرزمین مانده» را نیز برآورد، مانند قانون مربوط به از آسان‌سازی سواحل، دولت مصمم است درگاه دولت الکترونیک را حتماً به صورت پنجره واحد اجرایی کند. گزارش آمار پیوستن‌ها در جلسه هیئت دولت قرائت می‌شود و رئیس‌جمهور هم تأکید برای پیوستن به درگاه دارد تا دستگاه‌هایی که امکان از مردم درخواست می‌شود همراهی و همکاری لازم را به مردم اعلام کنند.

سخنگوی دولت افزود: بیش از ۳۰ دستگاه به این درگاه پیوسته‌اند و امیدوار هستیم با پیگیری روسه رسانه ملی و همکاری و همدلی دولت و مجلس و سایر بخش‌های حاکمیتی تا پایان شهریور عدد قابل قبولی از پیوستن دستگاه‌ها به این سامانه داشته باشیم.

جوانان است و در این میان استادان دانشگاهی، پرچمدار اعتقاد، باور و اندیشه هستند و باید آگاه‌سازی کنند.

وی گفت: امریکا ۵۰درصد قدرت نظامی جهان را در اختیار دارد اما از درون دچار مشکلات بسیاری است، بعضی صحنه‌ها و فیلم‌ها که منتشر می‌شود، نشانگر فروپاشی انسانیت در امریکاست و کسی نیست که به مشکلات آنها توجه کند. کشورهای مختلف اروپایی نیز دچار همین مشکل هستند اما در کشور ما به خاطر وجود فرهنگ ایستاد، در حوادث مختلف مردم در کنار هم هستند و مسئولان نیز در کنار مردم حضور پیدا می‌کنند.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه ما به گلستان استقلال و بوستان آزادی رسیده‌ایم، افزود: ما دستاوردها و افتخارات زیادی داریم و نباید اجازه دهیم دشمنان ذهن دانشجویان و جوانان ما را بزدند. دشمنان در تحریف تاریخ حرف‌های هستند و هنر آنها تحریف، افتاد، برای ادعا می‌کنند.

**■ فیزیک تحریم‌ها شکسته شده است**

وی در خصوص تحریم‌ها نیز گفت: فیزیک تحریم‌ها شکسته شده است، هر چند برخی آثار روانی آن هنوز باقی است. تلاش برای رفع تحریم به این خاطر است که آن را ظالمانه می‌دانیم و ظلم باید برطرف نشود، نه اینکه نیازمند رفع تحریم‌ها باشیم. ما می‌دانیم که شرایط سخت است، اما مسیر مردم و امید، برای غلبه بر دشمن، آینده روشنی را نوید می‌دهد.

سردار سلامی گفت: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم‌ایکت ۳۴طرح بزرگ ملی را در بخش‌های مختلف با همکاری بخش خصوصی در دست اجرا دارد که اجرای آن نقش مهمی در بهبود شرایط ایفا خواهد کرد.

بیان اینکه محصول تمدن، اندیشه و تفکر و غرب چیزی جز برده‌داری مدرن و جابه‌جایی مفاهیم و همچنین ایجاد جهانی با نظم ظالمانه برای بشر نبوده است، افزود: در جابه‌جایی مفاهیم، دفاع مشروع را از رژیم‌سی می‌نامند و تئوریسم را دفاع از فراوان‌ترین نام می‌کنند و تحریم برای آنها منطقی می‌شود. وی ادامه داد:

سردار سلامی افزود: ما ۲هزارگردان سایبری سازماندهی شده و فعال داریم و وضعیت از نظر محتوا، عملیات و زیرساخت بهتر شده است. اگر شبکه ملی اطلاعات راه‌اندازی شود، مقدار زیادی از تأثیرات دشمن کاسته خواهد شد.

برنامه‌های مختلفی مثل استفاده از چهارپایه‌های داخلی و موتور جست‌وجو در این انجام است که دولت قبلی اعتقادی به تولید محتوا و زیرساخت در این زمینه نداشت و یکی از مؤسسات ما را که به دنبال استقلال در فضای مجازی بود، ۵۰۰میلیارد تومان جریمه کرد. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در خصوص دستورات استخدامی هم گفت: دولت سیزدهم وارث انباشتی مشکلاتی بود که از بخش مهمی از قدرت جهان شده‌ایم

جنگ امروز، جنگ اعتقادات، باورها و ارزش‌هاست که این ضعیف‌باشیم، باید نابود یا تسلیم شویم، اما ما بدون پذیرش نظم ظالمانه، بخش مهمی از قدرت جهان شده‌ایم. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اضافه کرد: دشمن به دنبال فلج ذهنی و تسخیر قلب آینده خوش‌بین هستند.

# پاسخ

سارا هوشمندی

## امریکای فردای توافق احتمالی چگونه امریکایی است؟

پاسخ سازنده ایالات‌متحده به پیشنهادهای سازنده جمهوری اسلامی برای بازگشت کشور خارج شده از برجام به توافق هسته‌ای، نیازمند محاسبات دقیق و اقدام درست ایران است، زیرا قطعاً طولانی شدن مذاکرات که به ۲۰ماه نزدیک می‌شود، برنامه استراتژیک یانکی‌هاست.

۱- درساره آنچه امریکایی‌ها در سر دارند باید به اندازه کافی اندیشید. هدف امریکا از بازگشت احتمالی به برجام با این همه ادا و اطوار چیست؟ مگر رئیس‌جمهور تروریست پیشین امریکا نبود که یکجانبه از برجام خارج شد و علاوه بر نقض توافق، قطعنامه ۲۲۳۱ سازمان ملل را هم به هیچ گرفت؟ این سؤال‌ها به ویژه در شرایطی اهمیت می‌یابد که بدانیم به دلایل متنوعی چون پیشرفت بی‌سابقه ایران در فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای، کم‌اثر شدن تحریم‌ها یا توجه به وفق یافتن تهران با آن، سیاست اقتصادی دولت آیت‌الله رئیسی مبنی بر خسن همسایگی و گرانی سرسام‌آور انرژی در پی مناقشه سرد اتحادیه اروپا، امریکا چاره‌ای جز بازگشت به توافق هسته‌ای با ایران ندارد، اما همچنان کار شکنی می‌کند. با مقاومت تیم فعلی مذاکره‌کننده و باج ندادن به واشنگتن، مشخص شد گزینه‌های غیردیپلماتیک امریکا-تشدید تحریم‌ها و تهدید به حمله نظامی- تاکارآمدتر از چیزی است که دولت یانکی ادعا می‌کند.

۲- اساساً یکی از عواملی که به حصول توافق برای بازگشت امریکا به برجام خواهد انجامید، همین خالی بودن دست امریکا، نیاز آن به توافق، مذاکرات هوشمندانه و باج ندادن تیم دیپلماسی دولت سیزدهم است.

حال که واشنگتن در حرف چاره را در بازگشت به توافق می‌داند- اگر در نهایت تحت تأثیر لابی‌های داخلی و فشارهای صهیونیست‌ها و جمهوری خواهان از بازگشت به برجام منصرف نشود- تمام تلاشش این است که ایران مانند برجام ۲۰۱۵، از برجام ۲۰۲۲ مام منتفع نشود و صرفاً مانند دولت سابق ایران، در حرف بهره‌مند شود و هیچ رخ‌داد مثبتی در اقتصاد ایران به وجود نیابد.

اکنون بایدن می‌خواهد برجام را به یک گزینه براد خود تبدیل کند و با آن سبب‌خالی شده گزینه‌های واشنگتن را رونق بخشد. متقابلاً نظام جمهوری اسلامی نیز در این اندیشه است که توافق احیاشده برجام را به بخشی از راهبرد خویش در حوزه‌های اقتصاد، سیاست خارجی، منطقه‌ای و بین‌المللی بدل کند. امریکا می‌داند از آزاد شدن میلیاردها دلار تحریم‌شده ایران چه تأثیر قابل توجهی بر اقتصاد ایران و توان بین‌المللی جمهوری اسلامی می‌گذارد.

لاید در سطح استراتژیک پرشن واشنگتن این است: ایران قوی‌تر با امریکا چگونه رفتار خواهد کرد؟ بی‌تردید اهداف امریکا در دوران پس‌احیای برجام، از «حلا مشخص است: دست‌وپه اصلاح‌طلبان و اعتدال‌گرایان غرب پرست برای تمجید از ایالات‌متحده و مهربان نشان دادن بایدن(۴)، جلوگیری از به دست آمدن مواهب برجام برای ایران، دوره افتادن وزرای خارجه و خزانه‌دار امریکا در کشورها برای تهدید آنها به عدم‌رابطه اقتصادی با تهران، ایجاد خطر برای امنیت ملی و منطقه‌ای ایران و آرام‌نگذاشتن سیاست داخلی کشور با ایجاد مشکلات متعدد. اهداف امریکا در مرحله پس‌احیا دقیقاً همان چیزهایی است که در برجام نسخه ۲۰۱۵ رخ داد، آن کشور مستکبر همه کاری می‌کند تا ایران فقط روی کاغذ و نه در عمل از برجام بهره‌برند، در حالی که برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای خود را متوقف کند. دلایل تعویق‌های مکرر بازگشت ایالات‌متحده به برجام و بهانه‌جویی برای گرفتن امتیازات بیشتر، همین‌هاست.

۳- با بازگشتی که دولت امریکا خواهان آن است- بدون تضمین آزادی در صورت خروج مجدد آنها و بی‌بهره بودن جمهوری اسلامی از امتیازات آن- دست ایران از هر منفعت اقتصادی‌ای خالی خواهد ماند، هیچ تحریمی به صورت عملی و محسوس لغو نخواهد شد، هیچ شرکت معتبر خارجی‌ای برای سرمایه‌گذاری وارد کشورمان نخواهد شد، هیچ تکنولوژی جدید، فناوری و دانشی به ایران صادر نمی‌شود، اگر فروش نفت کشور به روزانه ۳میلیون بشکه نیز برسد، امریکا در صورت نظیر کره‌جنوبی که هیچ قدرت سیاسی‌ای در جهان محسوب نمی‌شود، پول آن را برنمی‌گرداند و اوضاع همینی خواهد بود که الان هست و در واقع ایران متضرر اصلی چنین بازگشتی خواهد بود.

## گزاره خیر



معاون وزیر دفاع عنوان کرد

## توسعه روابط نظامی

## با جمهوری آذربایجان در دستور کار ایران

با توجه به مرزهای مشترک زمینی و دریایی ما با کشورهای جمهوری آذربایجان، وزارت دفاع برنامه‌هایی را برای توسعه روابط نظامی با این کشور در دستور کار دارد.

به گزارش فارس، امیر دریا‌دار، امیر رستگاری، معاون وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و مدیرعامل سازمان صنایع الکترونیک ایران (صا‌یران) با هدف شرکت در نمایشگاه بین‌المللی دفاعی «ADEX» باکو، وارد پایتخت جمهوری آذربایجان شد.

امیر دریا‌دار ریاست‌گاری در ابتدای ورود به پایتخت جمهوری آذربایجان با اشاره به اهداف خود از سفر به این کشور اظهار داشت: وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با توجه به دعوت دولت دوست و برادر جمهوری آذربایجان در چهارمین نمایشگاه بین‌المللی باکو شرکت کرده‌است.

وی افزود، ما در این نمایشگاه محصولات مختلفی در حوزه‌های رزم زمینی، رزم هوایی، رزم دریایی و تعدادی از سامانه‌های جدیدمان در حوزه‌های الکترومغناطیس، الکترونیک، مخابرات، رادیو و هوش مصنوعی را ارائه خواهیم کرد.

مدیرعامل سازمان صنایع الکترونیک ایران (صا‌یران) گفت: با توجه به مرزهای مشترک زمینی و دریایی که با کشور جمهوری آذربایجان

داریم و با توجه به موقعیت ممتاز این کشور در ناحیه قفقاز جنوبی، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح برنامه‌هایی را برای توسعه روابط نظامی با این کشور در دستور کار دارد. دریا‌دار رستگاری در پایان خاطرنشان کرد: در خلال این نمایشگاه ملاقات‌هایی را با مقامات نظامی جمهوری آذربایجان خواهیم داشت.